

**Protokół Nr 3/2020
z posiedzenia Komisji Rozwoju
w trybie zdalnym w dniu 8 kwietnia 2020 r.**

WAK.0012.3.3.2020

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodniczący Komisji Grzegorz Kubalski otworzył posiedzenie, witając członków Komisji i obecnych gości. Lista obecności radnych i gości na posiedzeniu stanowi **załącznik Nr 1 i Nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji – w szczególności uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016 – 2025.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący po odczytaniu listy obecności, potwierdził wymagane kworum - **7 obecnych członków Komisji.**

Przewodniczący Komisji w ramach punktu 5 porządku obrad, zaproponował przedstawienie informacji odnośnie sytuacji gospodarczej na terenie Powiatu Legionowskiego uzyskane z Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie. Jak podkreślił, będzie to przygotowaniem do następnego posiedzenia komisji, które planowane jest na dzień 22 kwietnia i które będzie poświęcone głównie kwestii warunków prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Powiatu Legionowskiego w warunkach COVID – 19 oraz mechanizmom wsparcia jakie ze strony powiatu są udzielane przedsiębiorcom.

Do obrad Komisji dołączył Radny Grzegorz Zbroch.

Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali propozycję Przewodniczącego Komisji - **8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.**

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji .

Komisji przedłożono do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu legionowskiego na rok 2020 .

Projekt w/w uchwały w zakresie właściwości komisji przedstawiła Skarbnik Pani Katarzyna Rembelska.

Przedmiotowa uchwała zwiększa dochody o kwotę ponad 150.000 zł oraz zwiększa wydatki o kwotę ponad 282.000 zł. Wynikiem tych zmian jest zwiększenie planowanego deficytu o ponad 130.000 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami.

W zakresie kompetencji Komisji Rozwoju uchwała dotyczy zmian z działu transportu i łączności. Mowa o dochodach dotyczących wpływu z kary umownej w wysokości 4.400 zł za nieterminowe wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowej, dotyczącej

przebudowy drogi powiatowej numer 1807 w gminie Serock, a także wpływ dotacji celowej ze zwrotu niewykorzystanych środków z gminy Serock na dofinansowanie uruchomienia linii autobusowej dowozowej dla mieszkańców gminy Serock i Wieliszew na trasie do siedziby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz centrum komunikacyjnego w Legionowie z roku 2019 w wysokości 1.639 zł. Skarbnik podkreśliła, że po stronie wydatków zwiększamy kwotę planu, z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod realizację inwestycji powiatowych – kwota 115.111 zł, a także z potrzeby zwiększenia odpisu na ZFŚS dla pracowników Starostwa Powiatowego w Legionowie w wysokości 71.533 zł. Zwiększenie to związane jest ze zmianą przepisów.

W dyskusji na temat w/w uchwały nikt z obecnych nie wziął udziału.

Projekt uchwały zaopiniowany został stosunkiem głosów: **8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

Projekt drugiej uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie prognozy finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2020 – 2035 również omówiła Pani Katarzyna Rembelska.

Uchwała jest w znacznej mierze konsekwencją zmian dokonanych w budżecie, będących w kompetencji Zarządu Powiatu Legionowskiego, a także zmian które będą wprowadzone na Sesji Rady Powiatu Legionowskiego.

Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie wykonania sprawozdań rocznych, aktualizowane są dane dotyczące zadłużenia Powiatu z tytułu odszkodowań dla byłych właścicieli nieruchomości wydzielonych pod poszerzenie dróg powiatowych. Jeżeli chodzi o załącznik nr 2 do uchwały, czyli przedsięwzięcia Wieloletniej Prognozy Finansowej, to w wydatkach bieżących dokonuje się zmian w zakresie realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Dotyczy to dwóch projektów realizowanych w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, a także w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Zmiany w załączniku nr 2 to uaktualnienie łącznych nakładów finansowych w dwóch zadaniach. Wykonanie dokumentacji projektowej dwóch odcinków dróg powiatowych oraz opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej 1807 w gminie Serock. Dane są odzwierciedleniem wydatków faktycznych w 2019 roku i zostają uaktualnione na podstawie sprawozdań rocznych.

W dyskusji na temat w/w uchwały nikt z obecnych nie wziął udziału.

Projekt uchwały w zakresie właściwości Komisji Rozwoju zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów: **8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

Do obrad Komisji dołączyła Radna Izabela Kownacka.

Komisji Rozwoju została przedłożony do zaopiniowania również projekt uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016 – 2025.

Projekt w/w uchwały przedstawił Kierownik Zespołu ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych w Starostwie Powiatowym w Legionowie Pan Michał Stalmach.

Pan Kierownik poinformował, że praca nad Strategią Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016 – 2025 rozpoczęła się jesienią 2019 roku od badania ankietowego dla mieszkańców Powiatu, w którym mieszkańcy uczestniczyli bardzo aktywnie. Następnie w Starostwie Powiatowym w Legionowie zostały zorganizowane warsztaty. Mieszkańcy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, przedstawiciele samorządów, przedstawiciele Rad Gmin wypowiedzieli się głównie w kwestii postrzegania Powiatu, funkcje jakie spełnia powiat i jak według nich powinna wyglądać Strategia jego rozwoju. Kolejnym etapem były warsztaty podsumowujące dotychczasowe działania, a następnie duże spotkanie zorganizowane w Starostwie Powiatowym w Legionowie, na którym to Radni podali

przykłady działań, które powinny już zostać wprowadzone do programu operacyjnego, czyli do dokumentu wykonawczego.

Pan Michał Stalmach podkreślił, że Strategia jest dokumentem otwartym, cały czas aktualizowanym.

Podziękował wszystkim Radnym za pracę na warsztatach, za przedstawiane pomysły na zagospodarowanie przestrzeni Powiatu Legionowskiego.

Przewodniczący Komisji podsumowując wypowiedź Pana Michała Stalmacha powiedział, że dokument jest jasny i zrozumiały dla wszystkich, ponieważ kolegiально pracowali nad nim wspólnie wszyscy Radni, uczestnicząc bezpośrednio we wszystkich spotkaniach organizowanych z tej okazji, doprecyzowując elementy znajdujące się w aktualizacji strategii.

W dyskusji głos zabrał Radny Janusz Majewski, który powiedział że w obecnej sytuacji prawdopodobnie problemy związane z CoronaWirusem i budową Centralnego Portu Komunikacyjnego będą przeważały nad aktualizacją Strategii.

Projekt uchwały w zakresie właściwości Komisji Rozwoju zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów: **9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół Nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Rozwoju w dniu 19 lutego 2020 r. został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów: **9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

5. Wolne wnioski.

Przewodniczący Grzegorz Kubalski przekazał następujące dane odnośnie bezrobocia i zwolnień grupowych oraz planowanych metod wsparcia w związku z COVID – 19, uzyskane z Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie. Na ten moment nie widać znaczącego przyrostu zarejestrowania bezrobotnych, natomiast przewidywany jest wzrost pod koniec kwietnia i w maju. Na dzień dzisiejszy nie ma również zgłoszeń planowanych zwolnień grupowych na terenie Powiatu Legionowskiego.

Natomiast widoczne jest to, że firmy krótko funkcjonujące na rynku informują Urząd o trudnej sytuacji ekonomicznej i planują zawieszenie działalności. Dotyczy to również podmiotów, które uzyskały wsparcie z PUP na uruchomienie działalności gospodarczej. W związku z tym należy liczyć się z tym, że jeżeli ograniczenia związane z COVID – 19 będą się utrzymywały, będą miały miejsce likwidacje części podmiotów gospodarczych funkcjonujących na naszym terenie.

Przewodniczący poinformował, że na terenie naszego Powiatu mikroprzedsiębiorcy mogą już składać wnioski o mikropożyczkę w ramach wsparcia rządowego, na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. W chwili obecnej zostało złożonych już 146 takich wniosków. W oczekiwaniu jest uruchomienie naboru wniosków na dwa kolejne działania: dofinansowanie części wynagrodzeń dla pracowników oraz składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności w przypadku przedsiębiorcy, będącego osobą fizyczną, a nie zatrudniającego pracowników.

Brak innych wolnych wniosków.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Grzegorz Kubalski.

Przewodniczący
Komisji Rozwoju

Grzegorz Kubalski

Protokół sporządziła:
Agata Szraga